

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 19/01/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal, Neiva Kleemann Toniello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 6/2023
b) Licitação Nr.: 5/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 17/02/2023
e) Objeto da Licitação: O objeto do presente processo licitatório consiste na contratação de empresa especializada para a aquisição de itens para a execução da canalização de água, numa extensão aproximada de 6,295 km, na comunidade de Linha Taquaral, interior do Município de Presidente Castello Branco/SC, através de recursos oriundos de Transferência Especial, Processo nº SCC 00023329/2021, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (11160)

7	Poste padrão bifásico pronto instalado - Marca: "MARCA PROPRIA"	UN	1,00	0,0000	3.200,00	3.200,00
8	Painel de comando compatível com item 10 - Marca: "VAMBRO"	UN	1,00	0,0000	2.616,66	2.616,66
9	Sistema de boia via rádio com placa solar na cx água - Marca: "INFINIUM"	UN	1,00	0,0000	3.733,33	3.733,33
10	Motobomba E 220/440V para 5000 Lhs em 85 mca - Marca: "VAMBRO"	UN	1,00	0,0000	7.400,00	7.400,00
17	Nipel galvanizado 2" (polegada) - Marca: "HIDROCONNECT"	UN	6,00	0,0000	23,00	138,00
18	União galvanizado assento bronze 2" (polegada) - Marca: "HIDROCONNECT"	UN	6,00	0,0000	103,95	623,70
21	Bucha redução galvanizada 2 x 1 1/2 - Marca: "HIDROCONNECT"	UN	2,00	0,0000	23,50	47,00
22	Te galvanizado 2" (polegada) - Marca: "HIDROCONNECT"	UN	2,00	0,0000	46,99	93,98

Presidente Castello Branco, 17 de Fevereiro de 2023.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 19/01/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (11160)

26	Colar de tomada de rede 32 - Marca: "PABOWI"	UN	10,00	0,0000	27,33	273,30
27	Colar de tomada de rede 25 - Marca: "PABOWI"	UN	10,00	0,0000	24,33	243,30
28	Colar de tomada rede 20 - Marca: "PABOWI"	UN	10,00	0,0000	30,00	300,00
Total do Fornecedor:						18.669,27

CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA (11161)

1	Tubo PEAD 32 PE 100, PN 12,5 COM NBR 15561 - Marca: CIMFLEX	UN	1.700,00	0,0000	5,52	9.384,00
2	Tubo PEAD 50 PE 100 pn 12, 5 COM NBR 15561 - Marca: CIMFLEX	UN	1.300,00	0,0000	10,77	14.001,00
3	Tubo PEAD 25 PE 100 pn 12,5 COM NBR 15561 - Marca: CIMFLEX	UN	300,00	0,0000	3,40	1.020,00
5	Tubo PEAD 40 PE 100 pn 12,5 COM NBR 15561 - Marca: CIMFLEX	UN	2.200,00	0,0000	7,37	16.214,00
6	Tubo PEAD 20 PE 100 pn 20 COM NBR 15561 - Marca: CIMFLEX	UN	800,00	0,0000	3,28	2.624,00
Total do Fornecedor:						43.243,00

ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E F (11162)

20	Válvula retenção reforçada 2"(polegada) - Marca: emmeti	UN	2,00	0,0000	183,74	367,48
Total do Fornecedor:						367,48

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA (11163)

19	Registro gaveta galvanizado 2" (polegada) - Marca: QUALITY TUBOS	UN	4,00	0,0000	188,87	755,48
23	Barra Tubo Calvanizada 2" (polegada) NBR 5580 6MT - Marca: QUALITY TUBOS	UN	1,00	0,0000	582,88	582,88
24	Luva carvanizada 2" (polegadas) - Marca: QUALITY TUBOS	UN	6,00	0,0000	43,87	263,22
25	Filtro Y Com Tela De Aço 2" polegadas - Marca: QUALITY TUBOS	UN	2,00	0,0000	433,87	867,74
Total do Fornecedor:						2.469,32

Presidente Castello Branco, 17 de Fevereiro de 2023.

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 19/01/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LT (10984)

4	Tubo PEAD 20 PE 100 pn 16 COM NBR 15561 - Marca: RACAZA	UN	2.400,00	0,0000	3,50	8.400,00
11	União pead 50 mm pn 16 NBR 15803 - Marca: SENKRON	UN	17,00	0,0000	79,90	1.358,30
12	União pead 40 mm pn 16 NBR 15803 - Marca: SENKRON	UN	25,00	0,0000	49,90	1.247,50
13	União pead 32 mm pn 16 NBR 15803 - Marca: SENKRON	UN	20,00	0,0000	14,99	299,80
14	União pead 25 mm pn 16 NBR 15803 - Marca: SENKRON	UN	30,00	0,0000	14,99	449,70
15	União pead 20 mm pn 16 NBR 15803 - Marca: SENKRON	UN	30,00	0,0000	9,99	299,70
16	Adaptador pead 3/4 pn 16 NBR 15803 - Marca: SENKRON	UN	30,00	0,0000	21,00	630,00
Total do Fornecedor:						12.685,00
Total Geral:						77.434,07

Presidente Castello Branco, 17 de Fevereiro de 2023.